

# Comune di Cingoli

Balcone delle Marche

#### DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

### Numero 24 del 10-03-20

Reg.Gen.160

------<del>-</del>

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DELL'IMPOSTA ANNUA DI LOCAZIONE DELLO STABILE RELATIVO ALLA CASA DI RIPOSO - ANNUALITA' 2020/2021

-----

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Giunta municipale n. 30 del 25/01/2001, veniva disposto di acquisire in locazione dalla Casa generalizia dell'Istituto delle Terziarie Francescane della Beata Angelina l'edificio sito in Cingoli Via P. Leoni n.c. 13, attuale sede della Struttura residenziale per anziani;

Atteso che il contratto successivamente stipulato con num. Rep. 11038 per la durata di nove anni a decorrere dal 01/03/2001 prevedeva il rinnovo automatico per altri 11 anni;

Considerato che, al termine dei primi nove anni, con Determinazione settore Uff. Deleghe n. 9 del 11/02/11 è stata adottata la determinazione a contrarre per la proroga del contratto di locazione del suddetto immobile per altri 11 anni e quindi fino al 2021;

Considerato inoltre che, l'imposta annua di locazione da corrispondere all'Agenzia delle Entrate per la Casa di Riposo ammonta ad un totale di € 775,00 annue e che nel contratto con num. Rep. 11038 è stabilito che tale importo annuo è da dividere tra il Comune di Cingoli e la Casa generalizia dell'Istituto delle Terziarie Francescane della Beata Angelina;

Dato atto, quindi, che la quota dovuta dal Comune di Cingoli è di € 387,50 annue e che il contratto scade nel 2021;

Preso atto che occorre impegnare un'importo relativo alle quote dell'imposta di locazione per le due ultime annualità (2020-2021) pari a € 775,00 totali;

### Visti:

- Lo Statuto Comunale;
- Il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;
- Il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, approvato con delibera di C.C. n. 82 del 19.12.2019;
- La deliberazione di G.M. n. 01 del 10/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022;
  - Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- II D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l'art. 183 che disciplina i provvedimenti di impegno di spesa;

Visti gli artt. 183 (impegno di spesa), 184 (liquidazione della spesa) e 191 (regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese) del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 07 del 01.07.2019, con la quale la sottoscritta è stata



# Comune di Cingoli

#### Balcone delle Marche

nominata responsabile del Settore I "Affari Generali";

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del settore secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il P.E.G. per l'esercizio finanziario in corso;

#### **DETERMINA**

- 1) di impegnare la somma complessiva di € 775,00 relativa alle quote dell'imposta di locazione dovute dal Comune di Cingoli all'Agenzia delle Entrate per le due ultime annualità del contratto con num Rep. 11038 da dividere nel seguente modo: € 387.50 per l'annualità 2020 e € 387,50 per l'annualità 2021;
- 2) di imputare, quindi, la spesa di € 387,50 al cap. 83/5 dell'esercizio 2020, e la spesa di € 387,50 al cap. 83/5 dell'esercizio 2021, che presentano la dovuta disponibilità;
- 3) di dare, altresì, atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile (art. 51 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali);
- 5) di comunicare il presente atto al Settore Finanziario dell'Ente, per i provvedimenti di competenza, disponendo la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL

**SETTORE I** 

**Dott.ssa Stella Sabbatini** 



Cingoli.....

# Comune di Cingoli

## Balcone delle Marche

#### ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il presente provvedimento.

Cingoli:	Il Responsabile del servizio finanziario Dr. BACELLI Rino
Il presente atto	SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE  é stato pubblicato all'Albo Pretorio per diec

IL SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Stella SABBATINI